
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 01 de Junho de 2018.                      Ed. nº 217                                                       PÁG. 1 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 046/2018 
 

 

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes, 

 

DECRETA: 

   

ARTIGO 1º. – Fica EXONERADA em 31/05/2018, a pedido, do Cargo de “CONSELHEIRO 

TUTELAR”, a Sra. DANIELE BARRETO, conforme a Lei Municipal 172/2010 e Decreto nº 004/2016. 

  

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos em 

dia 31/05/2018, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 
trinta dias do mês de maio de 2.018. 
 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 01 de Junho de 2018.                      Ed. nº 217                                                       PÁG. 2 

 

 

 

 

 

EDITAL DE REVOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2018 
 

A Prefeita do Município de Rancho Alegre torna público que o Processo Administrativo nº 025/2018 foi 
REVOGADO, por determinação da Prefeita, que revogou o presente processo, tendo em vista que o Município 
não tem o índice necessário segundo o Tribunal de Contas do Estado do Paraná para contratação de todas as 
vagas explícitas neste processo. 

 

 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 ou (43) 3540-1712 

 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 30/05/2018. 

Rancho Alegre-PR, 30 de Maio de 2018. 

 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 01 de Junho de 2018.                      Ed. nº 217                                                       PÁG. 3 

 

 

 

 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 018/2018- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2018 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço item. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TODOS OS PRODUTOS DE 
1º. LINHA, PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO, E TAMBÉM PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DA MERENDA ESCOLAR DO FNDE, OBJETO SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO 
MUNICÍPIO E VINCULADOS FNDE, CONFORME DESCRITO NO PRESENTE EDITAL ANEXO 01 E SEUS LOTES, 
COM ENTREGA PARCELADA, E PRAZO DE 12 MESES.  

VALÓR MÁXIMO: R$ 91.879,93 (noventa e um mil oitocentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos), conforme 
Anexo I deste Edital. 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h50m às 09h20m. do dia 19 de Junho de 2018. 

ABERTURA E IMPORTAÇÃO DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h30m. do dia 19 de Junho de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Às 09h:00m. do dia 20 de Junho de 2018. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações dás 
09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 30/05/2018. 

Rancho Alegre-PR, 30 de Maio de 2018. 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 


